
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от  17 сентября 2009 года                                                                                    № 75\16 

  

О внесении   изменений в Решение Красноярского сельского Совета от  08.11.2007 года 

№167\30 «Об утверждении   Положения о добровольной народной дружине Красноярского 

муниципального   образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» 

         На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

       1. Внести в Решение Красноярского сельского Совета от  08.11.2007 года №167\30 «Об 

утверждении Положения о добровольной народной дружине Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» следующие изменения: 

1.1. в преамбуле к Решению слова «постановлением Правительства Российской Федерации» 

заменить словами « постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации»; 

1.2. в пункте 1.1. раздела 1 Приложения к Решению слова « в осуществлении местного 

самоуправления для оказания содействия правоохранительным органам в охране правопорядка и 

борьбе с правонарушениями» заменить словами «в осуществлении местного самоуправления по 

охране общественного порядка». 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования его полного текста 

в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета 

для всех и для каждого». 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Байгужинова Д.Ш.) . 

  

 Глава Красноярского 

 муниципального образования                                                                             В.А.Фадеев 

 


